Risus Deus
solemni ritu
propitiatus,

Pag. 191. Si enim illustrem ac præpotentem
virum, Atrox injuria fit aut personâ, aut tem-
pore, aut reipsâ. Personâ, cum Magistratui,
cum parenti, patronove, vel aliâs spectate aucto-
ritatis viro injuria fit: Tempore, si in ludis & in
conspectu Prætoris: Re, si vulnus illatum, aut os
alicui percussum sit. Ita Labeo ait apud Ulpianum
in l. Prætoris 7. S. sine. ff. de injuria. Ad atrocem
injuriam, que personâ fit, Salvianum hic respicere
adserit Jac. Revard. l. 1. c. 9.

Atrox inju-
ria fit tripli-
citer,

Pag. 194. Quidquid immunditiarum est.)
Mirifice hunc locum illustrat J. Lipsius cap. 2. De
amphitheatro.

Pag. 196. Navigare per fluctus bella cœpe-
navalis Enyó runt.) *Hinc* navalis Enyó, apud *Martial.* *libr.*
spectaculor. Epig. 24.

Ne te decipiat ratibus navalis Enyó,

Furiosus nulla *Pag. 204.* Voluntas crimen non habet, ubi
voluntas, nul- furore peccatur) *Planè idem statuunt nostri* *¶ C.*
lus (census. ex quibus *Pomponius lib. 6. ad Sabinum ait, Fu-*

riosos nec sentire posse, nec consentire. *l. si tibi.*
8. § unius ff. de opt. leg. Item Julianus lib. 37. Di-

gest. eisdem per omnia & in omnibus absenti-
tium vel quiescentium loco haberi, *confirmat*

l. 2. § furiosus ff. de jure codicill. Ulpianus quoq, l. 1.
ad Sabinum scriptum reliquit; compotes men-

tis furiosos non esse. *l. qui testamento. 20. ff. qui*
testament. fac. pos. cui omnino succedere videtur

Lactantius lib. 7. Divinar. Instit. cap. 12. dum ait:
In furiosis mens extinguitur, anima manet.

Quin & hoc ipsum est, quod teste Macro ¶ C. l. 2. de
jud. pub. D. Marcus & Commod. Scapula Tertullo

rescripserunt in hac verba: si tibi liquido cõperium
est Aeliũ Priscũ in eo furore esse, ut continuã men-

tis alienatione omni intellectu careat, nec subest ul-
la suspicio, mairẽ ab eo simulatione dementiã occi-

Elegans r. a. sum: potes de modo pœna ejus dissimulare, cum sa-
tio, cur fu- tus furore ipso puniatur. l. Divus, 14. ff. de offic. præs.
riosus non fit Senec. in Herc. Furente v. 1096.
puniendus.

Solus te jam præstare potest

Furor in fontem: proxima puris

Sors est manibus, nescire nefas.

Pag. 208. Usus vitę humanę habet, ut refe-
ratur gratia) *Gratitudo, ut res longè honestissima,*

possum à philosophis commendatur; quandoquidem
equitas & ratio naturalis dicitur, ut bene merenti-
bus gratiam habeamus. Unde & splendidissima
Tyriorum colonia decus Ulp. l. sed etsi. 25. §. consi-
luis. ff. de pet. her. scribit, naturaliter nos ad remu-
nerandum obligari. Cui omnino suffragari vide-
tur ipse Salv. l. 4. contra Arar. p. 151. ubi inquit:
Natura ipsa hominū consuetudoq; cōmunis
hac q. generali cūctos lege cōstringit, ut à qb.
aliquid liberalitatis accepimus, plus ei gratiæ
debeamus: arctat quippe nos ad retributiōem
dati accepta largitio. Ante usum. n. ac muni-
ficientiā liberalitatis alienæ liber est quispiam,
beneficiorū foenore non gravatus: coguntur
a, omnes ipsa conscienciā suā ad repensatio-
nem vicissitudinis, postquā esse cœperint de-
bitores. Alitamen opinatur, nullam hic esse pro-
priam naturale obligationē, que reverà sit illa, pro-
pter quam si non experiri in iudicio, salitō petere &
flagitare q. debuit, & si nō praestetur, conquiri pos-
sumus. Quod sanè nec ipsa ratione destituitur. Ec-
quis n. insiciabitur, id esse turpe, & viro prudenti
non cōvenire, si ab eo in quem beneficiū contulerit,
ut hō, & aliquid, ceu debitū poscat? annon bene-
fici nomen amittet, & in creditum transfigurabi-
tur? Qua de re post Senec. libr. 3. de benefic. Fr.
Duar. ad l. si pupillus 127. ff. de V. O.